
UCHWAŁA NR XX!216/2016
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 24 lutego 2016 L

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/122/2011 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 listopada
2011 L W sprawie powierzenia jednoosobowej Spółce Gminy Miejskiej Koło pod nazwą
"Miejski Zakład Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kole"
niektórych zadań własnych Gminy Miej skiej Koło z zakresu gospodarki komunalnej.

Na podstawie art. 6, art.7 ust.1 pkt 3 i 12 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 L

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 L, poz. 1515 ze zm.),art.2 oraz art. 4 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 20 grudnia 1996 L o gospodarce komunalnej (Dz. U., Nr 45, poz. 236 ze zm.)-
Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§ l. W uchwale Nr XIV/122/2011 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 listopada 2011 L W

sprawie powierzenia jednoosobowej Spółce Gminy Miejskiej Koło pod nazwą "Miejski
Zakład Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kole" niektórych
zadań własnych Gminy Miej skiej Koło z zakresu gospodarki komunalnej wprowadza się
następującą zmianę:

1. Dotychczasowy § 1 otrzymuje następujące brzmienie:
§ l. "Powierza się jednoosobowej spółce Gminy Miejskiej Koło pod nazwą Miejski Zakład
Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kole wykonywanie
następujących zadań własnych Gminy Miejskiej Koło z zakresu gospodarki komunalnej:

1) Zimowe utrzymanie ulic gminnych w Kole,
2) Zimowe utrzymanie chodników i alejek parkowych w Kole,
3) Bieżące utrzymanie terenów zielonych i przyległych chodników z pasami zieleni w Kole,
4) Omiatanie ulic gminnych w Kole
5) Opróżnianie i wywóz nieczystości z koszy ulicznych znajdujących się na drogach miasta
Koła,
6) Opróżnianie i wywóz nieczystości z koszy parkowych na terenie miasta Koła,
7) Utrzymanie i obsługa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Kole,
8) Zbieranie i utylizacja zwłok bezdomnych zwierząt z terenu miasta Koła,
9) Wywóz i zagospodarowanie odpadów komunalnych z targowiska na terenie miasta Koła.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do
UCHWAL y NR XX/216/20 16
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/122/2011 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 listopada
2011 r. w sprawie powierzenia jednoosobowej Spółce Gminy Miejskiej Koło pod nazwą
"Miejski Zakład Usług Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Kole"
niektórych zadań własnych Gminy Miejskiej Koło z zakresu gospodarki komunalnej.

Obowiązek utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych należy do zadań własnych gminy.

Zadania własne gminy są wykonywane przez utworzone w tym celu jednostki
organizacyjne albo w drodze umowy z innymi podmiotami (art. 9 ustawy o samorządzie
gminnym).

O zasadach i formach organizacyjnych wykonywania gospodarki komunalnej (zadań
własnych gminy) stanowią przepisy ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce
komunalnej (Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236). Gospodarka komunalna może być prowadzona
przez jednostki samorządu terytorialnego w szczególności w formach samorządowego
zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego (art. 2 ustawy). Wyboru formy
prowadzenia gospodarki komunalnej dokonuje rada gminy (art. 4 ust. 1 pkt.1 ustawy).

Gmina Miejska Koło posiada spółkę komunalną MZUK
Sp. z o. o, która świadczy między innymi usługi wymienione w uchwale, Gmina zlecając jej
wymienione w uchwale zadania będzie miała możliwość wpływania na poziom cen oraz
jakość świadczonych usług w celu dopasowania ich do specyfiki lokalneg rynku.

Mając na względzie powyższe, a w szczególności cele jakim jest odnoszenie jakości
świadczonych usług rynkowych Burmistrz Miasta Koła wnioskuje 0110 j cie przedmiotowej
uchwały.

Burmi ła


